FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA – PROPESQ

Portaria n.° 016/PROPESQ                            Porto Velho, 21 de junho de 2017.

 O Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa da Fundação Universidade Federal de

Rondônia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 7º da Lei 7.011 de 08 de

julho de 1982, Artigo 11 do Estatuto da UNIR e Portaria n.º Portaria n.º 284/2017/GR de 10 de

abril de 2017 e considerando a deliberação do Grupo de Notáveis concernente ao resultado final

do processo de seleção referente ao Edital 02/PROPESQ de 31 de maio de 2017, que trata sobre

a Chamada Pública para preenchimento de vagas no Comitê Técnico Científico do Programa

Institucional de Bolsas e Trabalho Voluntário de Iniciação Científica – CTC/PIBIC/UNIR/CNPq

para o mandato de 2017/2019.

 RESOLVE:

I. Designar os Professores Doutores Edson dos Santos Farias, Katia Fernanda Alves

Moreira e Rosely Valéria Rodrigues para comporem o Comitê Técnico Científico na

área de Ciências da Vida e Saúde, com mandato de 02 anos, correspondente ao período

de 21 de junho de 2017 a 20 de junho de 2019;

II. Designar os Professores Doutores Carlos Alberto Tenório de Carvalho Júnior, Fábio

Régis de Souza, Jairo Rafael Machado Dias, Jucilene Cavali, Mariluce Rezende

Messias, Nerio Aparecido Cardoso, Raniere Garcez Costa Sousa, Sandro de Vargas

Schons e Vando Miossi Rondelli, para comporem o Comitê Técnico Científico na área

de Ciências Exatas e da Terra, com mandato de 02 anos, correspondente ao período de 21

de junho de 2017 a 20 de junho de 2019;

III. Designar os Professores Doutores Carmen Tereza Velanga, Fábio Santos de Andrade

e Quesler Fagundes Camargos para comporem o Comitê Técnico Científico na área de

Ciências Humanas e Sociais I, com mandato de 02 anos, correspondente ao período de 21

de junho de 2017 a 20 de junho de 2019;

http://www.unir.br/index.php?pag=noticias&id=641

IV. Designar os Professores Doutores Carlos Alexandre Barros Trubiliano, Mariluce Paes

de Souza e Rodrigo Tavares Godoi para comporem o Comitê Técnico Científico na

área de Ciências Humanas e Sociais II, com mandato de 02 anos, correspondente ao

período de 21 de junho de 2017 a 20 de junho de 2019;

V. Ficam revogadas as disposições em contrário;

VI. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Leonardo de Azevedo Calderon

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa – PROPESQ

Portaria n.º 284/2017/GR/UNIR

Presidente do CTC/UNIR